- zmiana stanu rzeczowych aktywów trwałych w związku z wydaniem na
potrzeby realizowanej działalności operacyjnej

- -

  - korekty amortyzacji z lat ubiegłych - -

 - konwersja należności długoterminowej od spółki zależnej na pożyczkę - -

  - dotacja (714 852,49) (659 910,20)

  - pozostałe 41 590,72 40 434,79

13. Rezerwy z tytułu świadczeń pracowniczych

Wyliczając rezerwę z tytułu świadczeń pracowniczych Spółka przyjęła następujące założenia: stopę dyskontową na

poziomie 3,1%, stopa wzrostu wynagrodzeń na poziomie 5% oraz wskaźnik rotacji pracowników na poziomie 5,5%.

Zmiana wskaźników finansowych będących podstawą szacunku ma bezpośredni wpływ na stan zobowiązania z tytułu

rezerwy. W związku z powyższym Spółka dokonała analizy wrażliwości dla każdego z założeń aktuarialnych przy

założeniach zmiany:

• Stopy dyskontowej o +/- 0,5 p.p,

• Stopy wzrostu przyszłych wynagrodzeń +/- 0,5 p.p oraz

• Wskaźnika rotacji pracowników +/- 0,5 p.p.

Analizę przeprowadzono w oparciu o założenie, iż wszystkie pozostałe zmienne aktuarialne pozostają niezmienione.

Wyniki kalkulacji przedstawiają się następująco:

Wyszczególnienie
Wartość

bilansowa

stopa dyskontowa stopa wzrostu wynagrodzeń wskaźnik rotacji

- 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5% - 0,5% + 0,5%

odprawy

emerytalne
216 870,16 231 550,08 203 553,22 203 701,24 231 225,10 225 656,11 208 717,73

odprawy rentowe 25 007,88 26 335,43 23 785,76 23 799,25 26 306,66 26 106,86 23 982,89

niewykorzystane

urlopy
1 195 584,34 1 195 584,34 1 195 584,34 1 195 584,34 1 195 584,34 1 195 584,34 1 195 584,34

Razem 1 437 462,38 1 453 469,85 1 422 923,32 1 423 084,83 1 453 116,10 1 447 347,31 1 428 284,96

14. Klasyfikacja instrumentów finansowych

Aktywa finansowe według

pozycji bilansowej

Klasyfikacja instrumentów finansowych wg MSSF 9 (wartość księgowa) wg stanu na

31.12.2018

Pozostałe wyceniane w wartości

godziwej przez wynik

finansowy

wyceniane w wartości

godziwej ze zmianami w

kapitale

wyceniane w

zamortyzowanym koszcie

Aktywa finansowe

Udziały i akcje - - - 126 937 767,68

Pożyczki - - 132 015 145,48 -

Kaucje długoterminowe i inne

należności długoterminowe
- - 10 485 495,71 -

Należności z tytułu dostaw i

usług
- - 20 448 580,01 -

 Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe P.A. NOVA S.A. za rok 2018  str. 66

[…]

przeliczone na walutę funkcjonalną według kursu obowiązującego na ostatni dzień okresu sprawozdawczego:

i. kurs na 31.12.2018 r. wynosił 4,3000 (1 EUR – PLN)

ii. kurs na 31.12.2017 r. wynosił 4,1709 (1 EUR – PLN)

 Jednostkowe Sprawozdanie Finansowe P.A. NOVA S.A. za rok 2018  str. 68

iii. kurs na 31.12.2018 r. wynosił 0,1673 (1 CZK – PLN)

iv. kurs na 31.12.2017 r. wynosił 0,1632 (1 CZK – PLN)

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wcześniej kursami wymiany przez podzielenie wartości wyrażonych w

złotych przez kurs wymiany.

Poniższa tabela prezentuje ekspozycję Spółki na ryzyko kursowe oraz analizę wrażliwości na ryzyko zmiany kursów

walutowych, gdyby kursy aktyw/zobowiązań finansowych wrażonych w walutach obcych dla EUR i CZK w okresie 12

miesięcy zakończonych 31 grudnia 2018 roku były 5% wyższe/niższe, przedstawia poniższa tabela:

Stan na 31.12.2018

Instrumenty finansowe według

pozycji bilansowych

Wartość księgowa

instrumentów

finansowych

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(wzrost 5%)

Wpływ na inne

całkowite dochody

(wzrost 5%)

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(spadek 5%)

Wpływ na inne

całkowite dochody

(spadek 5%)

Aktywa finansowe

Udziały i akcje 126 937 767,68 5 267,50 - (5 267,50) -

Pożyczki 132 015 145,48 277 995,00 - (277 995,00) -

Należności z tytułu dostaw i

usług
20 448 580,01 133 178,18 - (133 178,18) -

Inne należności niż wymienione

powyżej, będące aktywami

finansowymi

10 485 497,71 - - - -

Krótkoterminowe papiery

wartościowe
 - - - - -

Wycena pozostałych

instrumentów – instrumenty

pochodne

- - - - -

Dłużne papiery wartościowe 45 923 594,78 - - - -

Środki pieniężne 5 499 884,79 95 453,72 - (95 453,72) -

Zobowiązania finansowe - - - - -

Kredyty bankowe 46 869 374,75 - - - -

długoterminowe - - - - -

krótkoterminowe 46 869 374,75 - - - -

Pożyczki 28 136 110,30 - - - -

Leasing finansowy 2 556 127,81 - - - -

Kaucje długoterminowe i inne

zobowiązania długoterminowe
91 861,38 - - - -

Dłużne papiery wartościowe 20 208 000,00 - - - -

Zobowiązania z tytułu dostaw i

usług
37 484 473,95 129 148,15 - (129 148,15) -

Inne zobowiązania niż
wymienione powyżej, będące

zobowiązaniami finansowymi

- - - - -

Stan na 31.12.2017

Instrumenty finansowe według

pozycji bilansowych

Wartość księgowa

instrumentów

finansowych

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(wzrost 5%)

Wpływ na inne

całkowite dochody

(wzrost 5%)

Wpływ na wynik

finansowy przed

opodatkowaniem

(spadek 5%)

Wpływ na inne

całkowite dochody

(spadek 5%)

Aktywa finansowe

Udziały i akcje 129 246 767,68 5 109,35 - (5 109,35) -

Pożyczki 113 331 670,83 241 912,20 - (241 912,20 -

Należności z tytułu dostaw i